
d a taana 
Adm.: 2017/2020 — Construindo uma nova história! 

DECRETO N° 488/2017 

"NOMEIA OS INTEGRANTES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE 
CAIANA". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAIANA, Estado de Minas Gerais, Sr. MAURÍCIO 
PINHEIRO FERREIRA, usando das atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, bem como 
a Lei Municipal n° 013/2017, de 03 de agosto de 2017, 

DECRETA:  

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a Nomear os Membros do 
Conselho Municipal de Esportes do Município de Caiana, Estado de Minas Gerais, conforme abaixo 
especificados: 

Diretor responsável pelo Esporte 
Célio Machado da Rocha 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Darcy Cabral Júnior — Membro Titular 
Eliane Aparecida de Araújo Ferreira - Suplente 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social 
Camila Silveira de Andrade - Membro Titular 
Lorena Dias de Barros Souza - Suplente 

Representantes das Modalidades Esportivas 
Marco Aurélio da Silva - Membro Titular 
Thayson Boaventura Moreira - Suplente 

Representantes dos Professores de Educação Física 
Pyther Shilton Miranda da Silva - Membro Titular 
Márcio Luiz dos Santos - Suplente 

Representantes da Associação da 3a  Idade 
Ivanir Pinto da Silva — Membro Titular 
Sebastião Anacleto de Araújo — Suplente 

Art. 2° - O mandato dos membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 
Esportes será de 02 (dois) anos e poderá ser renovado por apenas um período. 

Art. 30  - Os membros do Conselho Municipal de Esportes de Caiana, não serão 
remunerados, sendo considerado relevantes os serviços prestados ao Município. 

Art. 40  - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Caiana/MG, 29 de agosto de 2017. 

MAURÍCIO PINHEIRO FERREIRA 
Prefeito Municipal 

Rua Miguel Toledo, 106— Centro — CEP 36.832-000 — Caiana — Minas Gerais — Site: www.caiana.mg.gov.br; 
Tel.: (32) 3745-1049— Fax: (32) 3745-1035 — CNPJ: 18.114.256/0001-95 


	00000001

